
 

 

Prot. n.3104                                                                                                                    Cadeo, 22/04/2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-17173 - Titolo Motivare e coinvolgere: per una scuola di opportunità 

CUP F54D22003230006 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria  relativo all’AVVISO UNICO per la SELEZIONE 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 2657 del 06/04/2023 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-
P-17173 - Titolo Motivare e coinvolgere: per una scuola di opportunità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla 
dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 81.320,43 per la 
realizzazione degli Interventi; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i divari, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 
 



 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR e di adozione del regolamento dei 
criteri di selezione del personale ; 
 
VISTO il progetto Motivare e coinvolgere: per una scuola di opportunità presentato in data 22/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 2377 del 27/03/2023; 
 
VISTO l’ AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 2657 del 06/04/2023;  

VISTO l’elenco delle Candidature pervenute entro il 21/04/2023 acquisite con prot. n. 3080 del 22/04/2023; 

VISTO  il  Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di  incarichi prot. n. 3090 del 
22/04/2023  relativo all’AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 2657 del 
06/04/2023 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17173 - Titolo Motivare e coinvolgere: per una scuola di 
opportunità;  
 
VISTO le determinazioni finali della Commissione di valutazione , verbale prot. n. 3093 del 22/04/2023, con evidenza 
dei candidati assegnatari , come di seguito riportato: 
 
 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativo all’ all’AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 2657 del 06/04/2023 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17173 - 

Titolo Motivare e coinvolgere: per una scuola di opportunità con evidenza dei candidati assegnatari : 

 

ELENCO N. 1 PERSONALE INTERNO PER PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO : 

  

 

 

COGNOME NOME  PROTOCOLLO DATA Punteggio Corsi assegnati  

VISAI SERENA  Prot. 2968 19/04/2023 42 2 

CELLA ROBERTA Prot. 3052  21/04/2023 36 1 

 

 ELENCO N. 2 PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE II.SS (COLLABORAZIONE PLURIMA) PER PERCORSO 

MENTORING E ORIENTAMENTO 

  

 

 

COGNOME NOME  PROTOCOLLO DATA Punteggio Corsi assegnati  

MONICI DILETTA  Prot. n. 3050 21/04/2023 38 2 

GUARAGNA PAOLA Prot. n. 2682 11/04/2023 24 4 



 

 

ELENCO  3 PERSONALE ESTRANEO ALL’AMMINISTRAZIONE PER PERCORSO MENTORING E 

ORIENTAMENTO 

 

  
 

COGNOME NOME  PROTOCOLLO DATA Punteggio Corsi  

MAKSUTI ENTELA Prot. n. 3043 21/04/2023 74 1 

CALI’ SIMONA Prot. n. 3046 21/04/2023 40 1 

BARBIERI BENEDETTA Prot. n. 2952 18/04/2023 26 2 

BRACONI STEFANO  

04/06/1972 

Prot. n. 2967 19/04/2023 24 2 

 

ELENCO N. 1 PERSONALE INTERNO PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 

  
 

COGNOME NOME  PROTOCOLLO DATA Punteggio   

ADORNI CINZIA Prot. n. 2998 20/04/2023 64 1 

VALENTI ELENA 

24/02/1974 

Prot. n. 2800 14/04/2023 50 1 

ANDREATA MANUELA 

26/07/1969 

Prot. n. 2856 17/04/2023 50 1 

CELLA ROBERTA Prot. n. 2992 19/04/2023 48 1 

BELLINI LAURENCE Prot. n. 2851 17/04/2023 44 1 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del decimo giorno dalla 

pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventa definitiva                                                                                                              

                     F.to Digitalmente da 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Leonardo Mucaria  



 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-22T13:45:03+0200
	LEONARDO MUCARIA Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




